

### **1. Резюме на дейността**

БУЛАГРО ГРУП ХОЛДИНГ ЕАД (Дружеството) е еднолично акционерно дружество, регистрирано в България. Седалището на и адресът на управление на дружеството са:

гр.Стара Загора

кв. „Железник”

Адм.сграда Булагро Център с Булстат BG 123 743 359

Предметът на дейност на дружеството е: НКИД 7022 Консултанска дейност по стопанско и друго управление

## **2 Счетоводна политика**

По-долу следва описание на счетоводната политика приложена при изготвянето на финансовия отчет:

### **2.1. База за изготвяне на финансовите отчети**

Финансовият отчет на Булагро Груп Холдинг ЕАД е изготвен в съответствие с Международните стандарти за финансова отчетност (МСФО), които се състоят от: Международните стандарти за финансова отчетност и тълкувания на Комитета за разяснения на МСФО (КРМСФО), одобрени от Съвета по Международни счетоводни стандарти (СМСС), и Международните счетоводни стандарти и тълкуванията на Постоянния комитет за разясняване (ПКР), одобрени от Комитета по Международни счетоводни стандарти (КМСС), които ефективно са в сила на 1 януари 2013 г., и които са приети от Европейската Комисия.

Настоящият финансов отчет е изготвен при спазване на конвенцията за историческа цена.

### **2.2. Промени в МСФО**

#### **Нови стандарти, разяснения и изменения в сила от 1 януари 2013 година**

Следните изменения към съществуващи стандарти, издадени от СМСС и приети от ЕС са в сила за текущия отчетен период:

- Изменения на МСФО 1 Прилагане за първи път на Международните стандарти за финансово отчитане - изменения относно хиперинфлация и премахването на фиксирани дати за прилаганите за първи път МСФО, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2013 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г., публикуван в ОВ на 29 декември 2012 г.

Измененията включват две промени в стандарта. Датата 1 януари 2004 г. е заменена с датата на преминаване към МСФО при сделки, свързани с отписване на активи и пасиви, и при определяне на справедливата стойност на финансови активи и пасиви, като се използват техники за оценяване. Втората промяна позволява на дружества след период на свръхинфлация да оценяват финансовите активи и пасиви, държани преди нормализирането на икономиката, по справедлива стойност и да я използва като приета стойност при изготвянето на първия отчет по МСФО.

- Изменения в МСФО 1 Прилагане за първи път на Международните стандарти за финансово отчитане” (издадени на 13 март 2012 година) - Правителствени заеми, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2013 г., приет от ЕС на 4 март 2013 г., публикуван в ОВ на 5 март

**БУЛАГРО ГРУП ХОЛДИНГ АД**  
**ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН КЪМ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**  
**31 ДЕКЕМВРИ 2013 г.**

2013 г.

Изменението дава насоки как да се отчитат правителствените заеми с лихва по-ниска от пазарните нива при изготвянето на първия отчет по МСФО. То също добавя освобождаване от ретроспективно прилагане в съответствие с изискването на МСС 20.

- Изменения на МСФО 7 Финансови инструменти: Оповестяване – нетиране на финансови активи и финансови пасиви – в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2013 г., приет от ЕС на 13 декември 2012 г., публикуван в ОВ на 29 декември 2012 г.

Новите оповестявания са свързани с количествена информация относно признати финансови инструменти, нетирани в отчета за финансово състояние, както и онези финансови инструменти, за които има споразумение за нетиране независимо от това дали те са нетирани.

- МСФО 13 Оценяване на справедлива стойност, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2013 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г., публикуван в ОВ на 29 декември 2012 г.

МСФО 13 Оценяване на справедлива стойност дефинира справедливата стойност като цена, която би била получена при продажба на даден актив или платена при прехвърлянето на задължение при обичайна сделка между пазарни участници към датата на оценката. Стандартът уточнява, че справедливата стойност се базира на сделка, сключвана на основния пазар за активи или пасива или при липса на такъв – на пазара с най-благоприятни условия. Основният пазар е пазарът с най-голям обем и дейност за съответния актив или пасив.

- Изменения в МСС 1 Представяне на финансови отчети – представяне на пера в друг всеобхватен доход – в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 юли 2012 г., приет от ЕС на 5 юни 2012 г., публикуван в ОВ на 6 юни 2012 г.

Измененията изискват представянето на отделните елементи на другия всеобхватен доход в две групи в зависимост от това дали те ще се прекласифицират в печалбата или загубата през следващи периоди. Елементи, които не се прекласифицират, напр. преоценки на имоти, машини и съоръжения, се представят отделно от елементи, които ще се прекласифицират, напр. отсрочени печалби и загуби от хеджиране на парични потоци. Дружествата, избрали да представят елементите на другия всеобхватен доход преди данъци следва да показват съответната сума на данъците за всяка една от групите по отделно. Наименованието на отчета за всеобхватния доход е променено на „отчет за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход“, но могат да се използват и други заглавия. Измененията следва да се прилагат ретроспективно.

- Изменения на МСС 12 Данъци върху дохода – отсрочени данъци: възстановимост на активи, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2013 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г., публикуван в ОВ на 29 декември 2012 г.

Стандартът изисква дружествата да оценяват отсрочените данъци, свързани с активи, в зависимост от начина, по който се очаква да бъде възстановена тяхната балансова стойност чрез използване или продажба. За инвестиционни имоти, отчитани по справедлива стойност съгласно МСС 40 Инвестиционни имоти, е трудно и субективно да се определи каква част от възстановяването ще се извърши чрез последващо използване или продажба. Изменението въвежда изключение от посочения принцип - опровержимото предположение, че балансовата стойност на посочените инвестиционни имоти ще бъде възстановена единствено чрез продажба. В резултат на изменението в стандарта ПКР 21 Данъци върху дохода – възстановяване на преоценените неамортизируеми активи е отменено.

- Изменения на МСС 19 Доходи на наети лица – подобрения при отчитането на доходите на персонала при напускане, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2013 г., приет от ЕС на 5 юни 2012 г., публикуван в ОВ на 6 юни 2012 г.

**БУЛАГРО ГРУП ХОЛДИНГ АД**  
**ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН КЪМ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**  
**31 ДЕКЕМВРИ 2013 г.**

---

Измененията на МСС 19 премахват метода на коридора и изискват представянето на финансовите разходи и приходи на нетна база. Актюерските печалби и загуби са преименувани на преоценки и следва да бъдат признати незабавно в другия всеобхватен доход. Те не се прекласифицират в печалбата или загубата през следващи периоди. Измененията се прилагат ретроспективно съгласно МСС 8 Счетоводна политика, промени в счетоводните приблизителни оценки и грешки.

- Изменения на различни стандарти (МСФО 1, МСС 1, МСС 16, МСС 32, МСС 34), произтичащи от Годишни подобрения 2009 - 2011 г. (издадени на 17 май 2012 година), в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2013 г., приети от ЕС на 27 март 2013 г., публикувани в ОВ на 28 март 2013 г.

Измененията на МСФО 1 поясняват, че дадено предприятие може да приложи МСФО 1 повече от един път при определени обстоятелства. Въвежда се право на избор при прилагането на МСС 23 от датата на преминаване или по-ранна дата.

Изменението на МСС 1 пояснява, че предприятия, които представят два сравнителни периода в отчета за финансовото състояние съгласно изискванията на МСС 8, не следва да включват информация за началните салда на предходния период в поясненията. В случай че ръководството представя по собствено желание допълнителна сравнителна информация в отчета за финансовото състояние или отчета за доходите, то и поясненията трябва да включват допълнителна информация.

Изменението на МСС 16 пояснява, че резервни части и обслужващо оборудване се класифицират като имоти, машини и съоръжения, а не като материални запаси, когато е приложима дефиницията за имоти, машини и съоръжения и те се използват за повече от една година.

Изменението на МСС 32 пояснява, че отчитането на данък печалба във връзка с разпределение на дивиденди и разходи по сделки със собствениците е в съответствие с МСС 12. Данък върху доходите във връзка с разпределение на дивиденди се признава в печалбата или загубата, докато данък върху доходите във връзка с разходи по сделки със собствениците се признава в собствения капитал.

Изменението на МСС 34 пояснява, че общата сума на активите и пасивите по сегменти се представя в междинния консолидиран финансов отчет, в случай че тази информация се предоставя регулярно на лицата, отговорни за вземане на оперативни решения, и тя се е променила съществено в сравнение с оповестената информация в последния годишен консолидиран финансов отчет.

- КРМСФО 20 Разходи за отстраняване на повърхностния слой в производствената фаза на открита мина, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2013 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г., публикуван в ОВ на 29 декември 2012 г.

Пояснението изисква съществуващи капитализираните разходи за отстраняване на повърхностния слой да бъдат рекласифицирани като компонент на актива, за който се отнася дейността по отстраняване на повърхностния слой. Ако няма разграничима част от рудното поле, към която този компонент може да бъде отнесен директно, той се признава в неразпределената печалба.

Приемането на тези изменения към съществуващи стандарти не е довело до промени в счетоводната политика на Дружеството.

**Стандарти, разяснения и промени в стандарти, които са издадени от СМСС и са приети от ЕС, но все още не са в сила**

- МСФО 10 Консолидирани финансови отчети, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2014 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г., публикуван в ОВ на 29 декември 2012 г.

МСФО 10 „Консолидирани финансови отчети” въвежда нова дефиниция на контрола, базирана на

**БУЛАГРО ГРУП ХОЛДИНГ АД**  
**ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН КЪМ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**  
**31 ДЕКЕМВРИ 2013 г.**

определени принципи, която следва да се прилага за всички инвестиции при определянето на базата за консолидация.

- МСФО 11 Съвместни ангажименти, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2014 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г., публикуван в ОВ на 29 декември 2012 г.

МСФО 11 Съвместни ангажименти замества МСС 31 Дялове в съвместни предприятия и заменя трите категории „съвместно контролирани предприятия“, „съвместно контролирани операции“ и „съвместно контролирани активи“ с две категории – „съвместни операции“ и „съвместни предприятия“. Изборът относно прилагането на метода на пропорционална консолидация при отчитането на съвместни предприятия вече не е допустим. Методът на собствения капитал е задължителен за прилагане при отчитането на всички съвместни предприятия.

- МСФО 12 Оповестяване на дялове в други предприятия, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2014 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г., публикуван в ОВ на 29 декември 2012 г.

МСФО 12 Оповестяване на дялове в други предприятия е нов стандарт относно изискванията за оповестяване при всички форми на дялово участие в други предприятия, включително съвместни предприятия, асоциирани предприятия, дружества със специална цел и други неконсолидирани дружества.

- МСС 27 Индивидуални финансови отчети (ревизиран 2011 г.), в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2014 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г., публикуван в ОВ на 29 декември 2012 г.

МСС 27 Индивидуални финансови отчети (ревизиран) се отнася вече само за индивидуални финансови отчети, изискванията за които не са съществено променени.

- МСС 28 Инвестиции в асоциирани и съвместни предприятия” (ревизиран 2011 г.) .), в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2014 г., приет от ЕС на 11 декември 2012 г., публикуван в ОВ на 29 декември 2012 г.

МСС 28 Инвестиции в асоциирани и съвместни предприятия (ревизиран) продължава да предписва метода на собствения капитал. Промени в обхвата на стандарта са извършени поради публикуването на МСФО 11 Съвместни ангажименти.

- Изменения на МСС 32 Финансови инструменти: представяне - нетиране на финансови активи и финансови пасиви, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2014 г., приет от ЕС на 13 декември 2012 г., публикуван в ОВ на 29 декември 2012 г.

Изменението уточнява, че правото на нетиране на финансови активи и пасиви трябва да бъде в сила към момента, а не да възниква в зависимост от бъдещо събитие. То също така трябва да може да бъде упражнявано от всички страни в рамките на обичайната дейност, както и в случаи на неизпълнение, несъстоятелност или банкрут.

- Изменения на МСС 36 Обезценка на активи – Оповестяване на възстановимата стойност за нефинансови активи, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2014 г., приет от ЕС на 19 декември 2013 г., публикуван в ОВ на 20 декември 2013 г.

- Изменения на МСС 39 Финансови инструменти: Признаване и оценяване – Новация на деривативи и продължаване на отчитането на хеджиране, в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2014 г., приет от ЕС на 19 декември 2013 г., публикуван в ОВ на 20 декември 2013 г.

- Изменения в МСФО 10 Консолидирани финансови отчети, МСФО 11 Съвместни ангажименти и МСФО 12 Оповестяване на дялове в други предприятия – Ръководство за преминаване (издадени на 28 юни 2012 година) в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2014 г. приети от ЕС на 4 април 2013 г., публикувани в ОВ на 5 април 2013 г.
- Изменения в МСФО 10 Консолидирани финансови отчети, МСФО 12 Оповестяване на дялове в други предприятия – Ръководство за преминаване и МСС 27 Индивидуални финансови отчети - отнасят се за инвестиционните предприятия (издадени на 31 октомври 2012 година) в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 януари 2014 г. приети от ЕС на 20 ноември 2013 г., публикувани в ОВ на 21 ноември 2013 г.

**Документи издадени от СМСС/КРМСФО, които не са одобрени за прилагане от ЕС:**

Следните нови или ревизирани стандарти, нови разяснения и промени към съществуващи стандарти, които към отчетната дата са вече издадени от Съвета по международни счетоводни стандарти (СМСС), все още не са одобрени за прилагане от ЕС и съответно не са взети пред вид от Дружеството при изготвянето на този финансов отчет.

- МСФО 9 Финансови инструменти издаден на 12 ноември 2009 г.) и Допълнения към МСФО 9 и МСФО 7 Задължителна дата на влизане в сила и оповестявания за преминаването (издадени на 16 декември 2011 г.), в сила от 1 януари 2015 г.; Отчитане на хеджирането и изменения на МСФО 9, МСФО 7 and МСС 39 (издадени на 19 ноември 2013 г.), все още не е приет от ЕС

МСФО 9 представлява първата част от проекта на Съвета по международни счетоводни стандарти (СМСС) за замяна на МСС 39 „Финансови инструменти: признаване и оценяване“ до края на 2010 г. Той заменя четирите категории финансови активи при тяхното оценяване в МСС 39 с класификация на базата на един единствен принцип. МСФО 9 изисква всички финансови активи да се оценяват или по амортизирана стойност или по справедлива стойност. Амортизираната стойност предоставя информация, която е полезна при вземането на решения, относно финансови активи, които се държат основно с цел получаването на парични потоци, състоящи се от плащане на главница и лихва. За всички други финансови активи включително тези, държани за търгуване, справедливата стойност представлява най-подходящата база за оценяване. МСФО 9 премахва необходимостта от няколко метода за обезценка, като предвижда метод за обезценка само за активите, отчитани по амортизирана стойност. Допълнителни раздели във връзка с обезценка и счетоводно отчитане на хеджиране са все още в процес на разработване. Ръководството на Дружеството следва да оцени ефекта от измененията върху финансовия отчет. Въпреки това то не очаква измененията да бъдат приложени преди публикуването на всички раздели на стандарта и преди да може да се оцени техния цялостен ефект.

- Изменения в МСС 19 Доходи на наети лица – Планове с дефинирани доходи: Вноски от наетите лица (издадени на 21 ноември 2013 г.), в сила от 1 януари 2014. г.; все още не са приети от ЕС
- Годишни подобрения 2010 - 2012 г. (издадени на 12 декември 2013 година), в сила от 1 юли 2014 г., все още не са приети от ЕС
- Годишни подобрения 2011 - 2013 г. (издадени на 12 декември 2013 година), в сила от 1 януари 2014 г., все още не са приети от ЕС
- КРМСФО 21 Налози (издадено на 20 Май 2013), в сила от 1 януари 2014 г., все още не е прието от ЕС

Дружеството очаква, че приемането на тези стандарти, изменения на съществуващите стандарти и разяснения няма да окаже съществен ефект върху финансовия отчет на Дружеството в периода на първоначалното им прилагане.

### **2.3. Чуждестранна валута**

#### **(1) Функционалната валута и валута на представяне**

Отделните елементи на финансовите отчети на Дружеството се оценяват във валутата на основната икономическа среда, в която предприятието извършва дейността си /функционална валута/. Финансовите отчети са представени в български лева, която е функционалната валута. Българският лев е фиксиран към еврото 1 евро = 1.95583 лв. по силата на въведения в България валутен борд.

#### **(2) Сделки и салда**

Сделките в чуждестранна валута се трансформират във функционалната валута като се използва официалният курс за съответния ден. Печалбата или загубата от разплащането на сделки в чуждестранна валута и при преоценка на парични активи и пасиви в чуждестранна валута се признават в отчета за доходите.

### **2.4. Имоти, машини и оборудване (ИМО)**

Всички дълготрайни материални активи са представени по историческа цена намалена с начислената от придобиването им амортизация и обезценка.

Амортизацията се изчислява по линеен метод до отписване на стойността в рамките на полезния живот на активите, както следва:

|                           |                  |
|---------------------------|------------------|
| Земя                      | не се амортизира |
| Сгради                    | 25-40 години     |
| Машини и съоръжения       | 3-20 години      |
| Моторни превозни средства | 4-10 години      |
| Стопански инвентар        | 5-10 години      |

Ръководството извършва годишни прегледи на подлежащите на обезценка ДМА и в случаите, когато балансовата стойност на актива е по-висока от неговата възстановима стойност, той се обезценява до възстановимата си стойност.

Разходите за ремонти и поддръжка се отразяват в отчета за приходите и разходите в момента на тяхното възникване. Стойността на значителните подобрения се включва в балансовата стойност на актива, когато съществува вероятност бъдещите стопански ползи над първоначално определения стандарт за съответния актив да преминат към Дружеството. Значителните подобрения се амортизират за срока на оставащия полезен живот на актива. През 2013 година нивото на капитализация на машини, съоръжения и стопански инвентар е 700 лева.

### **2.5. Инвестиционни имоти – няма за периода**

### **2.6. Нематериални активи**

Разходи по придобиване на патенти, лицензи, софтуер и фирмени марки се отчитат като актив по историческа стойност без натрупаните амортизационни начисления и обезценки. Те се

амортизират по линейния метод за периода на техния полезен живот, но не повече от 20 години. Нематериалните активи не се преоценяват. Ръководството извършва годишни прегледи на подлежащите на обезценка активи и в случаите, когато балансовата стойност на актива е по-висока от неговата възстановима стойност, той се обезценява до възстановимата си стойност.

**2.7. Инвестиции**

Дружеството класифицира своите инвестиции в следните категории: финансови активи, отчитани по справедлива стойност в печалбата или загубата; кредити и вземания; държани до падеж инвестиции и финансови активи на разположение за продажба.

**2.8. Лизингови договори**

**2.9. Вземания от клиенти**

Вземанията от клиенти се отразяват по стойността им по фактура намалена с провизията за обезценката им. Провизия за обезценка се прави в случай, че съществува обективно доказателство, че дружеството няма да бъде в състояние да събере всички дължими суми, съгласно първоначалните условия по отношение на съответния разчет. Сумата на обезценката е разликата между балансовата и възстановима стойност, която представлява настоящата стойност на паричните потоци, дисконтирана с пазарен лихвен процент приложим за сходни клиенти.

**2.10. Парични средства и парични еквиваленти**

Паричните средства и паричните еквиваленти се отчитат по историческа цена. За целите на отчета за паричния поток, паричните средства и паричните еквиваленти включват пари в брой и по банкови сметки.

**2.11. Собствен капитал**

Обикновените акции се класифицират като капитал.

Когато Дружеството изкупува собствени акции, платената стойност, включително и съответните пряко свързани допълнителни разходи за външни услуги, без данъци, се изваждат от собствения капитал, докато обратно изкупените акции не се обезсилят. Когато тези акции по-късно се продадат или преиздадат, всеки приход от тях се включва в собствения капитал.

**2.12. Заеми**

Заемите се признават първоначално до размера на постъплението, без да се включват разходите по заема. В последствие заемите се отчитат по амортизирана историческа цена, като се използва методът на ефективната доходност; всяка разлика между постъплението (без разходите по заема) и стойността на погасяване, се признава в отчета за всеобхватия доход съгласно срока на заема.

**2.13. Текущи и отсрочени данъци върху дохода**

Текущият данък върху дохода се изчислява на база на данъчните закони в сила към дата на баланса. Отсрочените данъци върху дохода се начисляват, използвайки балансовия метод, за всички временни разлики се използват данъчните ставки, които се отнасят за периодите на очаквано обратно проявление на данъчните временни разлики.

**2.14. Доходи на служителите**

Дружеството не прилага официален или неофициален пенсионен план. Дружеството няма

задължения, относно пенсионното осигуряване, с изключение на задълженията към Националния осигурителен институт, управляван от Българското правителство. Вноските направени от дружеството за пенсионно осигуряване се отчитат в отчета за доходите за периода, за който се отнасят.

**2.15. Провизии няма отчетени за периода**

**2.16. Признаване на приходите**

Приходите включват справедливата цена на предоставените стоки и услуги, нетно от данък върху добавената стойност и предоставени отстъпки. Приходите от продажби на стоки се признават когато основната част от рисковете и изгодите се пренесат върху купувача. Приходите от предоставени услуги се базират на степента на изпълнение, която се определя от изпълнените услуги до момента като процент от всички услуги, които трябва да бъдат изпълнени.

Приходи от лихви се признават в момента на тяхното възникване, като се взема предвид размера на оставащата главница и ефективния лихвен процент през периода до падежа, когато е определено, че такъв приход следва да се начислява. Приходи от дивиденди се признават когато правото на акционера да получи дивиденди бъде окончателно установено и потвърдено.

**2.17. Свързани лица**

За целите на приложените финансови отчети, дъщерните дружества на “Булагро Груп Холдинг” ЕАД и техните дъщерни дружества, както и асоциирани предприятия, управленския персонал и членовете на Съвета на директорите, членовете на техните семейства във всеки отделен случай и във връзка с контролираните от тях компании, се считат и се третираят като свързани лица.

**2.18. Дивиденди**

**2.19. Сравнителни данни за предходни години**

Където е необходимо, сравнителните данни за предходни години са коригирани, за да се постигне съпоставимост на данните от текуща и предходна година.

**3. Управление на финансовия риск**

**Фактори на финансовия риск**

Всички сделки на Дружеството се осъществяват в български лева и затова не съществува риск от обезценка на валута.

**(ii) Лихвен риск**

Политиката на Дружеството е насочена към минимизиране на лихвения риск при дългосрочно финансиране. Към 31.12.2013 година дружеството няма дългосрочни задължения.

**(iii) Кредитен риск**

Дружеството има разработена и внедрена политика, която гарантира, че продажбите на услуги се извършват на клиенти с подходящ кредитен рейтинг. По отношение на търговските и други

**БУЛАГРО ГРУП ХОЛДИНГ АД**  
**ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН КЪМ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**  
**31 ДЕКЕМВРИ 2013 г.**

вземания Дружеството не е изложено на значителен кредитен риск към нито един отделен контрагент или към група от контрагенти, които имат сходни характеристики.

**1 Приходи от продажби**

Анализ на приходите от продажби по видове:

|                                    | 31 декември<br>2013 г. | 2012 г.    |
|------------------------------------|------------------------|------------|
| 1.1. Приходи от продажби на услуги | 865                    | 675        |
| 1.2. Други приходи                 | 1                      | 25         |
|                                    | <b>866</b>             | <b>700</b> |

**2 Разходи за дейността**

**2.1. Разходи за материали**

Материали  
Горива

|           | 31 декември<br>2013 г. | 2012 г.   |
|-----------|------------------------|-----------|
| Материали | 6                      | 9         |
| Горива    | 2                      | 3         |
|           | <b>8</b>               | <b>12</b> |

**2.2. Разходи за външни услуги**

Наеми  
Консултански услуги  
Други разходи за външни услуги  
Застраховки

|                                | 31 декември<br>2013 г. | 2012 г.    |
|--------------------------------|------------------------|------------|
| Наеми                          | 76                     | 39         |
| Консултански услуги            | 5                      | 6          |
| Други разходи за външни услуги | 35                     | 60         |
| Застраховки                    | 9                      | 12         |
|                                | <b>125</b>             | <b>117</b> |

**2.3. Разходи за персонала**

Заплати и възнаграждения  
Разходи за социални осигуровки

|                                | 31 декември<br>2013 г. | 2012 г.    |
|--------------------------------|------------------------|------------|
| Заплати и възнаграждения       | 289                    | 242        |
| Разходи за социални осигуровки | 21                     | 19         |
|                                | <b>310</b>             | <b>261</b> |

Броят на работниците и служителите към 31 декември 2013 г. 9 бр. (2012 г 9 бр.).

**2.4. Други разходи**

Командировки  
Представителни разходи  
Данъци и такси  
Други

|                        | 31 декември<br>2013 г. | 2012 г.    |
|------------------------|------------------------|------------|
| Командировки           | 84                     | 64         |
| Представителни разходи | 24                     | 58         |
| Данъци и такси         | 6                      |            |
| Други                  | 31                     | 41         |
|                        | <b>145</b>             | <b>163</b> |

**3 Финансови приходи и разходи**

Приходи от лихви  
Други финансови разходи

|                         | 31 декември<br>2013 г. | 2012 г.   |
|-------------------------|------------------------|-----------|
| Приходи от лихви        | 25                     | 23        |
| Други финансови разходи | (1)                    | (1)       |
|                         | <b>24</b>              | <b>22</b> |

**4 Данък печалба**

Данък

|       | 31 декември<br>2013 г. | 2012 г. |
|-------|------------------------|---------|
| Данък | 25                     | 11      |

**БУЛАГРО ГРУП ХОЛДИНГ АД**  
**ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН КЪМ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**  
**31 ДЕКЕМВРИ 2013 г.**

**5 Дивиденди и доход на една акция**

Задълженията за дивиденди не се осчетоводяват преди тяхното изплащане да бъде гласувано на общото годишно събрание. Едноличният собственик на капитала, не е гласувал да се разпределят дивиденди за 2013 г.

Основният доход на една акция са изчислява като се раздели нетната печалба за разпределение на средно-претегления брой обикновени акции в обръщение през годината.

**6 Имоти, машини и оборудване**

|                       | Машини и<br>съоръж. | Стопански<br>инвентар | МПС   | Общо  |
|-----------------------|---------------------|-----------------------|-------|-------|
| Към 31.12.2012г.      |                     |                       |       |       |
| Отчетна стойност      |                     | 22                    | 316   | 338   |
| Амортизация           |                     | (10)                  | (220) | (230) |
| Балансова стойност    | -                   | 12                    | 96    | 108   |
| 01.01.2013г.          |                     |                       |       |       |
| Новопридобити         |                     | 2                     |       | 2     |
| Начислена Амортизация |                     | (5)                   | (48)  | (53)  |
| Към 31.12.2013г.      |                     |                       |       |       |
| Отчетна стойност      |                     | 24                    | 316   | 340   |
| Начислена Амортизация |                     | (15)                  | (268) | (283) |
| Балансова стойност    |                     | 9                     | 48    | 57    |

|                                           | 31 декември<br>2013г. | 2012г. |
|-------------------------------------------|-----------------------|--------|
| <b>7 Инвестиции в дъщерни предприятия</b> |                       |        |
| Стойност в началото на периода            | 10                    | 10     |
| Новопридобити                             |                       |        |
| Стойност в края на периода                | 10                    | 10     |

В отчета инвестициите в дъщерни дружества се отчитат по себестойност. В отчета за приходи и разходи се отчитат приходите от инвестицията до размера на получения дял от натрупаната печалба на дружеството в което е инвестирано.

**БУЛАГРО ГРУП ХОЛДИНГ АД**  
**ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН КЪМ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**  
**31 ДЕКЕМВРИ 2013 г.**

Дъщерните дружества на "БУЛАГРО ГРУП ХОЛДИНГ" ЕАД са:

- Булойл ЕООД – 100 % дял
- Булагро Земя ЕООД – 100% дял

**8 Инвестиции в асоциирани предприятия**

|                                | 31 декември<br>2013 г. | 2012 г.    |
|--------------------------------|------------------------|------------|
| Стойност в началото на периода | 998                    | 998        |
| Новопридобити                  |                        |            |
| Стойност в края на периода     | <u>998</u>             | <u>998</u> |

Следва списък на асоциираните предприятия,:

|                   | Стойност | % на участие |
|-------------------|----------|--------------|
| Булагро АД        | 870      | 28.5         |
| Булагро Машини АД | 128      | 25.14        |

**Предоставени заеми на предприятия от групата**

|                   | 31 декември<br>2013 г. | 2012 г.    |
|-------------------|------------------------|------------|
| 9 Булагро АД      | 250                    | 250        |
| Булагро Земя ЕООД | 100                    |            |
|                   | <u>350</u>             | <u>250</u> |

**10 Вземания**

|                           | 31 декември<br>2013 г. | 2012 г.    |
|---------------------------|------------------------|------------|
| Вземания от свързани лица | 262                    | 273        |
| Други вземания            | 13                     | 19         |
|                           | <u>275</u>             | <u>292</u> |

**11 Парични средства и еквиваленти**

|                                   | 31 декември<br>2013 г. | 2012 г.   |
|-----------------------------------|------------------------|-----------|
| Парични средства в брой и в банки | 4                      | 53        |
| Блокирани парични средства        | 283                    | 20        |
|                                   | <u>287</u>             | <u>73</u> |

Блокираните парични средства представлява депозит на стойност 283 хил.лв.

**12 Задължения към доставчици и други краткосрочни задължения**

|                                                 | 31 декември<br>2013 г. | 2012 г.   |
|-------------------------------------------------|------------------------|-----------|
| Задължения към доставчици                       | 1                      | 2         |
| Задължения към свързани лица (Прил.16)          | 24                     | 20        |
| Начислени заплати и възнаграждения и осигуровки | 7                      | 2         |
| Текущи данъчни задължения                       | 35                     | 20        |
|                                                 | <u>67</u>              | <u>44</u> |

**13 Заеми**

През 2013 година са ползвани банкови заеми,който са изцяло погасени.

**БУЛАГРО ГРУП ХОЛДИНГ АД**  
**ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН КЪМ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**  
**31 ДЕКЕМВРИ 2013 г.**

|                              |                   |                                          |                         |
|------------------------------|-------------------|------------------------------------------|-------------------------|
| <b>Общо заеми</b>            |                   |                                          |                         |
| <b>14 Акционерен капитал</b> | <b>Брой акции</b> | <b>Обикновени<br/>Акции<br/>хил. лв.</b> | <b>Общо<br/>хил.лв.</b> |
| Към 31 декември 2012 г.      | 1000              | 1                                        | 1000                    |
| Към 31 декември 2013 г.      | 1000              | 1                                        | 1000                    |

Регистрираните обикновени акции 1000 бр. Акции с номинална стойност 1000 лв. за акция Едноличен собственик на акциите е Христофор Бунарджиев.

- 15 Резерви**  
 Законовите резерви са формирани съгласно изискванията на Търговския закон и Устава на дружеството и не подлежат на разпределение между акционерите.

**16 Сделки със свързани лица**

Към 31.12.2013 Булагро Груп Холдинг ЕАД е сключила следните сделки със свързани лица:

| <b>а) Продажба на стоки и услуги</b> | <b>2013 г.</b> | <b>2012 г.</b> |
|--------------------------------------|----------------|----------------|
| Булагро АД                           | 449            | 422            |
| Булагро Машини АД                    | 179            | 150            |
| Агритрак АД                          | 12             | 41             |
| Булойл ЕООД                          | 52             | 54             |
| Булагро Земя ЕООД                    | 9              | 8              |
|                                      | <b>701</b>     | <b>675</b>     |

**б) Възнаграждение на директорите**

През 2013 г. възнаграждението на Съвета на директорите възлиза на 171 хил.лв.

**в) Салда произтичащи от сделки със свързани лица**

|                                                                      | <b>31 декември<br/>2013 г.</b> | <b>2012 г.</b> |
|----------------------------------------------------------------------|--------------------------------|----------------|
| <b>Вземания от свързани лица от покупко-продажба на стоки/услуги</b> |                                |                |
| Булагро АД                                                           | 262                            | 190            |
| Булагро Машини АД                                                    |                                | 18             |
| Агритрак АД                                                          |                                | 2              |
| Булойл ЕООД                                                          |                                | 8              |
| Булагро Земя ЕООД                                                    |                                | 41             |
|                                                                      | <b>262</b>                     | <b>258</b>     |

**БУЛАГРО ГРУП ХОЛДИНГ АД**  
**ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ГОДИШЕН КЪМ ФИНАНСОВ ОТЧЕТ**  
**31 ДЕКЕМВРИ 2013 г.**

|                                     | 31 декември<br>2013 г. | 2012 г.   |
|-------------------------------------|------------------------|-----------|
| <b>Задължения към свързани лица</b> |                        |           |
| Булагро АД                          | 1                      | 15        |
| Булагро Машини АД                   |                        | 4         |
| Агритрак АД                         |                        | 1         |
| Булагро Земя ЕООД                   | 23                     |           |
|                                     | <u>24</u>              | <u>20</u> |

**31 декември**

- 17 Възнаграждение на регистрирания одитор  
 Възнаграждението на регистрирания одитор за проверка и заверка на ГФО за 2013 г. е 2000 лв.

Този финансов отчет е одобрен от Съвета на директорите на **19.03. 2014** год.

Съставител:

/ Даниела Паскалева-Тодорова /



Изпълнителен директор:

/Христофор Бунарджиев/